

BUDGETMOTION 617/2008 rd

Anslag för förbättring av trafiksäkerheten på stamväg 63 mellan Evijärvi och Kaustby i Vasa vägdistrikt

Till riksdagen

Stamväg 63 mellan Kauhava och Ylivieska i Vasa vägdistrikt har förbättrats till stamvägsnivå förutom etappen mellan Evijärvi och Kaustby som fortfarande har säkerhetsbrister. Trafikmängden på etappen uppgår som mest till 2 500 fordon per dygn och trafiken har ökat mycket i och med att de övriga delarna av vägen har förbättrats. Den uppskattade trafiknivån på etappen för år 2020 uppnåddes redan år 2005, vilket visar på en kraftig ökning av trafikmängden.

Längs vägavsnittet Evijärvi - Kaustby finns brister i både vägens lutning och nivå samtidigt som bärigheten är svag på grund av vägens smalhet. Under de tio senaste åren har mängden trafikolyckor dessutom ökat med 70 % längs vägen. Vägen går genom flera byar och mängden anslutningar till enskilda vägar är tät. Trafiken genom byarna i kombination med den ökande trafikmängden skapar osäkerhet speciellt för den lätta trafiken. Vägens säkerhetsbrister har gjort att man varit tvungen att hålla hastigheten låg (60-80 km/h). Trafikbullret stör dessutom bosättningen i byarna längs vägen.

Enligt Vasa vägdistrikts projektplan kommer åtgärder såsom breddning av vägen och förbättring

av vägens struktur att utföras. Bland annat skall också vägsträckningen flyttas för att undvika trafik genom byarna, de värsta krokarna i vägen rätas ut och vid korsningen av stamväg 68 och 63 skall en rondell byggas. En lättrafikled på 2,3 km samt en underfart kommer också att ingå i projektet för att förbättra den lätta trafikens säkerhet i området.

Alla de tre landskapsförbund som berörs av den aktuella sträckan har omfattat förslaget och strävar efter ett förverkligande enligt vägdistriktets utredningar och förslag för att förbättra trafiksäkerheten, stärka stamvägens betydelse och standard samt främja punktligheten för näringslivets transporter. Trafikens smidighet förbättras dessutom när hastigheten kan hållas i huvudsak kring 100 km/h.

Med stöd av det ovan anförda föreslår vi

att riksdagen ökar moment 31.10.21 i budgeten för 2009 med 8 000 000 euro för förbättring av trafiksäkerheten på stamväg 63 mellan Evijärvi och Kaustby i Vasa vägdistrikt.

Helsingfors den 26 september 2008

Mats Nylund /sv
Esko Ahonen /cent